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KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh  

lần thứ XVI, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng  

trong ngành Y tế 

 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ninh về Tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ 

tỉnh Quảng Ninh lần thứ XVI, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế 

hoạch số 10-KH/ĐU, ngày 16/6/2025 của Đảng ủy Sở Y tế về Tuyên truyền đại hội 

đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ XVI, Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai thực 

hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Tăng cường công tác tuyên truyền sâu rộng trong toàn ngành Y tế về ý nghĩa, 

tầm quan trọng của Đại hội Đảng các cấp, góp phần tạo sự thống nhất về tư tưởng, 

chính trị, hành động trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động. 

 - Củng cố niềm tin của đội ngũ y tế vào sự lãnh đạo của Đảng, cổ vũ khí thế 

thi đua yêu nước, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của ngành, đặc biệt trong 

bối cảnh hội nhập, chuyển đổi số, xây dựng ngành y tế hiện đại. 

 - Góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các thông 

tin xấu độc, luận điệu xuyên tạc trên không gian mạng, củng cố khối đại đoàn kết 

toàn dân tộc. 

 2. Yêu cầu 

 - Công tác tuyên truyền phải được triển khai thường xuyên, liên tục, có trọng 

tâm, trọng điểm, gắn với nhiệm vụ chính trị của ngành và các sự kiện lớn trong năm 

2025. 

 - Nội dung chính xác, thống nhất, bám sát định hướng của Trung ương, của 

Tỉnh ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

 - Hình thức tuyên truyền phong phú, sáng tạo, phù hợp từng nhóm đối tượng, 

phát huy hiệu quả các kênh thông tin hiện có. 

 II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 
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 1. Vai trò, vị trí, tầm vóc và những thành tựu nổi bật của Đảng Cộng sản Việt 

Nam, Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh và ngành Y tế qua các kỳ Đại hội. 

 2. Ý nghĩa, mục tiêu, quan điểm chỉ đạo, định hướng lớn trong các dự thảo 

Văn kiện Đại hội XIV của Đảng, Văn kiện Đại hội XVI của Đảng bộ tỉnh và đại hội 

Đảng bộ các cấp. 

 3. Kết quả nổi bật của tỉnh Quảng Ninh và ngành Y tế nhiệm kỳ 2020 - 2025; 

các phong trào thi đua yêu nước, học tập và làm theo Bác; các mô hình hay, cách 

làm tốt trong toàn ngành. 

 4. Công tác chuẩn bị nhân sự Đại hội các cấp, đổi mới nội dung, phương thức 

hoạt động của Đảng, phát huy vai trò nêu gương. 

 5. Lan tỏa các giá trị truyền thống, văn hóa tốt đẹp, tinh thần đoàn kết, đổi 

mới, sáng tạo trong cán bộ, công chức, viên chức ngành Y tế. 

 6. Đấu tranh phản bác quan điểm sai trái, thông tin xấu độc trên internet, mạng 

xã hội về Đại hội Đảng các cấp. 

 III. THỜI GIAN, PHƯƠNG THỨC THỰC HIỆN TUYÊN TRUYỀN 

 1. Thời gian tuyên truyền: 

 Từ nay đến hết tháng 4/2026, chia làm 03 đợt: 

 1.1. Đợt 1: Từ nay đến ngày 31/8/2025 (kết thúc khi hoàn thành đại hội đảng 

bộ cấp trên trực tiếp cơ sở và cấp xã, phường, các khu): 

 - Tuyên truyền các nội dung về công tác chuẩn bị đại hội; ý nghĩa, mục tiêu, 

nhiệm vụ, điểm mới trong tổ chức đại hội Đảng các cấp; sắp xếp tổ chức bộ máy; dự 

thảo văn kiện đại hội; 

 - Vận động cán bộ, đảng viên, Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến vào dự 

thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 

XIV; 

 - Tuyên truyền công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức đại hội điểm; kết quả đại 

hội cấp cơ sở và cấp trên cơ sở trực thuộc; chương trình hành động sau nghị quyết 

đại hội đi vào cuộc sống; 

 - Gắn với tuyên truyền các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của đất nước, của 

tỉnh và các hoạt động trong tỉnh trong giai đoạn này. 

 1.2. Đợt 2: Từ ngày 01/9 đến ngày 30/9/2025 (sau đại hội đại biểu cấp trên 

trực tiếp cơ sở và cấp xã, phường, các khu, tiến tới đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần 

thứ XVI): 

 - Tuyên truyền kết quả đại hội cấp trên cơ sở, cấp xã, phường, các khu và các 

đảng bộ trực thuộc; 

 - Kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của đất nước, của tỉnh;  

 - Tuyên truyền tiếp công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc các cấp; 
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 - Tập trung thông tin về kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh về ý nghĩa, nhiệm vụ, kết quả nhiệm kỳ; 

 - Tuyên truyền dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại hội 

Đảng toàn quốc lần thứ XIV; 

 - Tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, gương người tốt việc tốt, điển 

hình tiên tiến; thành tựu 60 năm xây dựng và phát triển của Quảng Ninh; 

 - Thông báo kết quả và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI; hoạt 

động chào mừng thành công đại hội và công tác học tập, triển khai nghị quyết. 

 1.3. Đợt 3: Từ ngày 01/10/2025 đến sau thời điểm diễn ra Đại hội Đảng toàn 

quốc lần thứ XIV: 

 - Tiếp tục tuyên truyền các nội dung của hai đợt trước, gắn với các hoạt động 

nổi bật của tỉnh trong giai đoạn này; 

 - Tuyên truyền công tác chính trị, tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV; 

 - Phát huy vai trò, trách nhiệm của đội ngũ đảng viên, cán bộ tham gia đóng 

góp ý kiến vào dự thảo văn kiện; 

 - Tuyên truyền kết quả, thành công và hoạt động chào mừng Đại hội; 

 - Tuyên truyền các quan điểm lớn, tư tưởng chỉ đạo của Trung ương; vai trò, 

trách nhiệm của Quảng Ninh tại Đại hội và trong việc thực hiện Nghị quyết; 

 - Nêu bật kết quả đối nội, đối ngoại, tình cảm và niềm tin của Nhân dân đối 

với Đảng. 

 2. Phương thức tuyên truyền 

 Căn cứ tình hình thực tiễn, các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền trước, 

trong và sau đại hội Đảng bộ các cấp bằng nhiều hình thức phù hợp: 

 - Tổ chức thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, 

cổng thông tin điện tử, bản tin/trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị... Trong 

đó, chú trọng mở các chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề tuyên truyền đặc biệt về 

đại hội Đảng các cấp. 

 - Đổi mới phương thức vận động cán bộ, đảng viên tích cực viết tin, chia sẻ, 

tuyên truyền, lan tỏa các tin, bài viết, thông tin tích cực về đại hội Đảng các cấp, Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ XVI và Đại hội XIV của Đảng trên 

các nền tảng số, đặc biệt là qua Internet, mạng xã hội (Facebook, Zalo, YouTube, 

Lotus, VCNET...). 

 - Tuyên truyền cổ động trực quan trên hệ thống pano, áp phích, khẩu hiệu, 

bảng biểu, mô hình, bảng điện tử... tại nơi làm việc của cơ quan, đơn vị. 

 - Tuyên truyền miệng thông qua các hội nghị, hội thảo, tọa đàm; tuyên truyền 

qua hoạt động sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt thường kỳ của tổ chức Đảng, sinh hoạt 

đoàn thể; tổ chức hội nghị lấy ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân 
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dân tham gia vào dự thảo văn kiện đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội XVI của Đảng 

bộ tỉnh và Đại hội XIV của Đảng. 

 - Tích cực tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng, tham gia Giải báo chí về 

xây dựng Đảng (Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ninh lần thứ 5 năm 2025. 

 - Phát động các phong trào thi đua nhằm khơi dậy tinh thần yêu nước, “tự hào, 

tự tin, tự lực, tự cường”, phát huy nội lực và trí tuệ đất nước; phát huy sức mạnh của 

cả hệ thống chính trị, đồng thuận xã hội, phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 

2025, kế hoạch 5 năm 2021-2025, các đề án, chương trình trọng điểm thực hiện Nghị 

quyết Đại hội XV của Đảng bộ tỉnh, chào mừng các kỳ đại hội Đảng các cấp. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Văn phòng Sở Y tế 

 - Chủ trì, chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch và tổ 

chức triển khai công tác tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, đảm bảo thiết thực, hiệu 

quả, phù hợp với tình hình thực tiễn của từng đơn vị. 

 - Phối hợp chặt chẽ với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, các cơ quan báo 

chí, truyền thông của ngành Y tế và địa phương để cung cấp thông tin chính thống, 

định hướng nội dung tuyên truyền đúng mục tiêu, yêu cầu đề ra. 

 - Chỉ đạo lồng ghép nội dung tuyên truyền vào chương trình công tác, các hội 

nghị toàn ngành, giao ban định kỳ, sinh hoạt chuyên môn... nhằm lan tỏa thông tin 

sâu rộng đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong ngành. 

 - Định kỳ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về 

công tác tuyên truyền từ các đơn vị trực thuộc; kịp thời biểu dương, khen thưởng 

các tập thể, cá nhân có cách làm hay, sáng tạo, hiệu quả trong tổ chức thực hiện. 

 2. Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế 

 - Căn cứ chỉ đạo của Sở Y tế, chủ động xây dựng kế hoạch tuyên truyền tại 

đơn vị theo từng giai đoạn, bảo đảm nội dung cụ thể, phù hợp với đặc điểm chuyên 

môn và điều kiện thực tiễn tại cơ sở. 

 - Tổ chức phổ biến, quán triệt các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác 

tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động. 

 - Lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các hoạt động chuyên môn, sinh hoạt 

định kỳ, các cuộc họp đơn vị, hội nghị sơ tổng kết, hội thảo chuyên đề... đảm bảo 

hiệu quả, không hình thức. 

 - Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống thông tin nội bộ, bảng tin, 

pa-nô, áp phích, mạng xã hội, cổng thông tin điện tử đơn vị... phát huy vai trò của 

đội ngũ truyền thông nội bộ. 

 - Chủ động phát hiện, giới thiệu, tuyên truyền các tập thể, cá nhân tiêu biểu 

trong thực hiện nhiệm vụ chính trị, chuyên môn, học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh. 
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 - Các đơn vị có trách nhiệm thường xuyên nắm bắt tình hình tư tưởng của cán 

bộ, công chức, viên chức và Nhân dân trước, trong và sau Đại hội Đảng các cấp, Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Đại hội XIV của Đảng; kịp thời phát hiện 

những vấn đề nổi cộm, dư luận xã hội quan tâm để có phương án định hướng, xử lý 

phù hợp. 

 - Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo gửi về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo 

cáo cấp có thẩm quyền. 

 Trên đây là Kế hoạch Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng 

bộ tỉnh Quảng Ninh lần thứ XVI, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng  

trong ngành Y tế; trong quá trình triển khai thực hiện, tùy theo tình hình chỉ đạo của 

cấp trên, Sở Y tế sẽ xem xét, điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch cho phù hợp (nếu có)./. 

Nơi nhận: 

- UBND Tỉnh (b/c); 

- Ban Giám đốc SYT (b/c); 

- Các phòng chức năng SYT (p/h); 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc (t/h); 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Tuấn 
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